

**СВЕТЛИНА АД
ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2016 г.**

СЪДЪРЖАНИЕ

	<i>Стр.</i>
Счетоводен баланс	3
Отчет за всеобхватния доход	4
Отчет за собствения капитал	5
Отчет за паричните потоци	6
Приложения към финансов отчет	7-28

СВЕТЛИНА АД
СЧЕТОВОДЕН БАЛАНС
31 ДЕКЕМВРИ 2016 Г.

(Всички суми са в млн. лева)

	Прил.	2016 г.	2015 г.
Активи			
Нетекущи активи			
Имоти, машини и съоръжения	7	5,924	6,051
Инвестиционни имоти	8	384	384
Вземания по депозити и ликовете от свързани лица	9	5,072	4,919
Общо нетекущи активи		11,380	11,354
Текущи активи			
Материални запаси	11	49	54
Вземания от свързани лица	10	0	1
Търговски и други вземания	10	115	106
Пари и парични еквиваленти	12	33	21
Общо текущи активи		197	182
Общо активи		11,577	11,536
Собствен капитал и пасиви			
Регистриран капитал	13	442	442
Резерви	14,15	5,725	5,725
Неразпределена печалба		4,920	4,843
Общо собствен капитал		11,087	11,010
Пасиви			
Нетекущи пасиви			
Отсрочени данъци пасиви, нетно	16	361	355
Общо нетекущи пасиви		361	355
Текущи пасиви			
Задължения към свързани лица	17	22	22
Търговски и други задължения	17	107	74
Прочията правни задължения	17	0	75
Общо текущи пасиви		129	171
Общо пасиви		490	526
Общо собствен капитал и пасиви		11,577	11,536

Пояснителните приложения от стр.7 до стр.28 са неразделна част от настоящия финансов отчет. Финансовият отчет е одобрен от Съвета на директорите на 22 февруари 2017 г. и е подписан от:

Изпълнителен директор:
 /Асен Малинов/

Съставил:
 /Стефан Атанасова/

Заверил съгласно одиторския доклад:
 Стефан Янков - регистриран одитор
 16.03.2017 г.

СВЕТЛИНА АД
ОТЧЕТ ЗА ВСЕОБХВАТНИЯ ДОХОД
31 ДЕКЕМВРИ 2016 Г.

	Приложения €	2016 г.	2015 г.
(Всички суми са в хил. лева)			
Приходи от продажби	6	617	839
Балансова стойност на продажбите		(4)	(3)
Промяна в запасите от готова продукция и незавършено производство		(1)	(1)
Печалба от продажба на имоти, машини и съоръжения		0	1
Разходи за материали		(82)	(112)
Разходи за външни услуги	18	(201)	(241)
Амортизации на дълготрайни материални и нематериални активи	7	(127)	(128)
Разходи за персонала	19	(332)	(331)
Други разходи/приходи за дейността, нетно	20	31	(95)
Загуба /Печалба от оперативна дейност		(99)	(71)
Финансови приходи	21	186	215
Финансови разходи	21	(4)	(1)
Финансови приходи / разходи, нето		182	214
Печалба преди облагане с данъци		83	143
Разход за данък	22	(7)	(14)
Печалба за годината		76	129
Друг всеобхватен доход			
Общ всеобхватен доход		76	129
Основен доход на акция (лева на акция)	23	0,17	0,29
Доход с намалена стойност на акция	23	0,17	0,29

Пояснителните приложения от стр.7 до стр.28 са неразделна част от настоящия финансов отчет. Финансовият отчет е одобрен от Съвета на директорите на 22 февруари 2017 г. и е подписан от:

Изпълнителен директор:
 (Асен Малинов)



Съставил:
 (Салка Атанасова)

Заверил съгласно одиторския доклад:
 Стефан Янков- регистриран одитор.
 16.03.2017 г.



**СВЕДЕНИЯ О
ОТЧЕТЕ ЗА СОБСТВЕННИЙ КАПИТАЛ
31 ДЕКАБРЯ 2016 г.**

(Валюта: рубль и в千千千千)

1 января 2015 г.
Промени в собственни капитал през 2015 г.

Печалба за годината

Прило жние	Основен капитал	Промени резерв	Промени в чети рестерв	Законови рестерв	Други рестерв	Неразмрзет акци	Всичко
	442	13	3,707	101	1,904	4,714	10,881
						печалба	
							129
							129

31 декември 2015 г.

Промени в собственни капитал през 2016 г.

Печалба за годината

22

76

76

Други изменения

1

1

31 декември 2016 г.

	442	13	3,707	101	1,904	4,920	11,087
--	-----	----	-------	-----	-------	-------	--------

Проектите на информацията от стр. 7 до стр. 28 са непълна част от изцялония финансов отчет.
Финансовият отчет е одобрен от Съвета на директорите на 22 февруари 2017 г. и е подписан от:

Началник на директорат:
/Асен Малинов/



Съставител:
/Салих Ахмедов/

Завершият съгласно одиторския доклад:

Стефан Янков - регистриран одитор
16.03.2017 г.

СВЕТЛИНА АД
ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИЯ ПОТОК
31 ДЕКЕМВРИ 2016 Г.

(Всички суми са в хиляди лева)

	Прило жения	2016 г.	2015 г.
Паричен поток от оперативна дейност			
Постъпления от клиенти		975	1255
Плащания на доставчици		(578)	(722)
Плащания свързани с данъкоплатен		(335)	(332)
Платени други данъци		(73)	(51)
Плащания за корпоративен данък		(8)	(18)
Платени банкови такси		(1)	(1)
Нетни парични потоци от оперативна дейност		(20)	131
Парични потоци от инвестиционна дейност			
Плащания за покупка на дълготрайни активи		(1)	0
Постъпления от продажба на дълготрайни активи		0	2
Нетни парични потоци от инвестиционна дейност		(1)	2
Парични потоци от финансова дейност			
Получени лихви по предоставени заеми на св. лица		414	0
Предоставени заеми на свързани лица		(381)	(160)
Нетни парични потоци от финансова дейност		33	(160)
Увеличение/намаление на паричните средства и еквиваленти през периода		12	(27)
Парични средства и еквиваленти в началото на периода		21	48
Парични средства и еквиваленти в края на периода	12	33	21

Пояснителните приложения от стр.7 до стр.28 са неразделна част от настоящия финансов отчет. Финансовият отчет е одобрен от Съвета на директорите на 22 февруари 2017 г. и е подписан от:

Изпълнителен директор:
 /Асен Малинов/



Съставил:
 /Санджа Атанасова/

Заверил съгласно одиторския доклад:
 Стефан Яков - регистриран одитор
 16.03.2017 г.



СВЕТЛИНА АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2016 Г.

1 Резюме на дейността и прилаганата счетоводна политика

(I) Информация за дружеството, предмет на дейността, собственост и управление

Светлина АД (Дружеството) е акционерно дружество, регистрирано в Сливенски окръжен съд по фирмено дело № 170/1989 г.

Седалището и адресът на управление на „Светлина“ АД е в Република България, ул. „Стефан Караджа“ № 6, Сливен 8800.

„Светлина“ АД е публично дружество, съгласно Закона за публично предлагане на ценни книжа, чиито акции се търгуват на Българската фондова борса.

Основната дейност на „Светлина“ АД се състои в производство на флуиди и търговия с ел лампи; покупка - продажба на машини, съоръжения и недвижими имоти; отдаване под наем на дълготрайни активи.

Капиталът на дружеството е съставен от 442 360 бр. обикновени поименни акции с номинална стойност 1 лев. Капиталът е внесен 100 %. Акциите нямат преференции и ограничения. Няма акции които да се държат от предприятието. Няма акции запазени за издаване под опция или по договори за продажба.

Разпределението на акционерния капитал на дружеството е както следва:

	31.12.2016	31.12.2015
Акционерен капитал /BGN/	442 360	442 360
Брой акции /номинал 1 лев /	442 360	442 360
Общ брой на регистрираните акционери	1 978	1 978
в т.ч. юридически лица	4	4
физически лица	1 974	1 974
Брой акции, притежавани от юридически лица	380 896	380 951
% на участие на юридическите лица	86,11%	86,12%
Брой акции, притежавани от физическите лица	61 464	61 409
% на участие на физическите лица	13,89%	13,88%
		% от
Акционери притежаващи акции над 5% към 31.12.2016 г.	Брой акции	капитала
Синергон холдинг АД	378 298	85,52 %

Дружеството е с едностепенна система на управление и се управлява от съвет на директорите в състав:

- Бедо Бохос Доганян - Председател на СД и членове
- Асен Иванов Малниов
- Цеца Събева Аладжова

Дружеството се представлява от Изпълнителния директор Асен Малниов.

Съгласно Устава на дружеството членовете на Съвета на директорите са дали гаранция за своето управление в размер на 3 месечни брутни възнаграждения. Гаранциите са внесени в банка в полза на дружеството.

Дружеството е част от „Икономическа група“ Синергон холдинг“ АД.

Към 31.12.2016 г. списъчният брой на персонала в дружеството е 12(31.12.2015 - 13).

На основание чл.37 от Закона за счетоводство „Светлина“ АД подлежи на независим финансов одит от регистриран одитор. Общото събрание на акционерите от 12.05.2016 г. избра за одитор на финансовия отчет за 2016 г. Стефан Янков – диплома №277 с когото е сключен договор за независим финансов одит от 27.09.2016 г. на стойност 4250 лв. без ДДС.

На одитора не са начислявани и изплащани суми за данъчни консултации и други услуги, несвързани с одита.

СВЕТЛИНА АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2016 Г.

1 Резюме на дейността и прилаганата счетоводна политика(Продължение)

(2) Счетоводна политика

По-долу следва описание на счетоводната политика, прилагана при изготвяне на финансовия отчет. Тази политика е последователно прилагане през всички от представените години, освен в случаите, в които изрично е посочено друго.

(3) База за изготвяне на финансовия отчет

Настоящият финансов отчет е изготвен в съответствие с изискванията на Международните стандарти за финансови отчети (МСФО).

Към 31.12.2016 г. МСФО включват Международните счетоводни стандарти(МСС) и тълкуванията на Постоянния комитет за разяснения(ПКР),одобрени от Комитета по Международни счетоводни стандарти (КМСС) и Международните стандарти за финансови отчети (МСФО) и тълкуванията на Комитета за разяснения на МСФО(КРМСФО), одобрени от Съвета по Международни счетоводни стандарти(СМСС), които ефективно са в сила от 01.01.2016 г. и са приети от Комисията на Европейският съюз.

Отчетната рамка „МСФО, приети от ЕС“ по същество е определената национална счетоводна база“Международни счетоводни стандарти” (МСС). Приета със Закона за счетоводство и дефинирана в т.8 от Допълнителните разпоредби на този закон.

Дружеството се е съобразило с всички стандарти и разяснения, които са приложими към неговата дейност към датата на изготвяне на настоящия финансов отчет.

Настоящият финансов отчет е изготвен в съответствие с изискванията на Международните стандарти за финансови отчети (МСФО) при спазване принципа на историческата цена, който се ограничава в случаите на извършена преоценка на земи, сгради, машини и съоръжения, инвестиционни имоти,които са оценени по справедлива стойност.

Изготвянето на финансовите отчети в съответствие с МСФО изисква ръководството да направи най –добри приблизителни оценки, начисления и разумно обосновани предположения, които оказват ефект върху отчетните стойности на активите и пасивите, на приходите и разходите, и на оповестяването на условия вземания и задължения към датата на отчета. Тези приблизителни оценки, начисления и предположения са основани на информацията, която е налична към датата на финансовия отчет, поради което бъдещите фактически резултати биха могли да бъдат различни от тях.

СВЕТЛИНА АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2016 Г.

I Резюме на дейността и прилаганата счетоводна политика (продължение)

(4) Принципи на действащо предприемие

Междувидният финансов отчет е изготвен на принципа на „действащо предприемие“, който предполага, че Дружеството ще продължи дейността си в обозримо бъдеще. Към датата на изготвяне на Отчета няма решение за реструктуриране на дружеството. Бъдещата дейност на Дружеството зависи от бизнес средата, както и от обезпечаването на финансиране от страна на настоящите и бъдещи собственици и инвеститори. Ако стопанските рискове бъдат подценени и дейността на Дружеството бъде затруднена или прекратена, а съответните активи продадени, следва да бъдат извършени корекции, за да се намали балансовата сума на активите до тяхната ликвидационна стойност, да се начислят евентуални бъдещи задължения, и да се извърши рекласификация на дълготрайните активи и дългосрочните пасиви като краткотрайни такива. Като се има предвид оценката на очакваните бъдещи парични потоци, Съвета на директорите на дружеството счита, че е подходящо финансовите отчети да бъдат изготвяни на принципа на действащото предприемие.

(5) Отчетна валута

(а) Функционална валута и валута на представяне

Отделните елементи на финансовите отчети на Дружеството се оценяват във валутата на основната икономическа среда, в която предприемият извършва дейността си.

Съгласно изискванията на българското законодателство, дружеството води счетоводство и изготвя финансов отчет в националната парична единица на България – Български лев (BGN), която с въвеждането на еврото като официална валута на Европейския съюз левът е фиксиран към еврото в съотношение 1 евро = 1,95583 лева.

В настоящия финансов отчет всички суми са представени в хиляди лева.

(б) Сделки в чуждестранна валута

Сделките в чуждестранна валута са отчетени по валутните курсове в деня на сделката; отрицателни и положителни валутно-курсони разлики при разплащане се отчитат в отчета за доходите. Паричните активи и пасиви в чуждестранна валута се отчитат по заключителен курс на Българска народна банка (БНБ) към датата на баланса. Отчетените отрицателни и положителни валутно-курсони разлики се отразяват в отчета за доходите.

(6) Сравнителни данни

Дружеството представя сравнителна информация в този финансов отчет за една предходна година. Когато е необходимо, сравнителните данни се рекласифицират (и преизчисляват), за да се постигне съпоставимост спрямо промени в представянето в текущата година.

1 Резюме на дейността и прилаганата счетоводна политика (продължение)

(7) **Имоти, машини и съоръжения(ИМС)**

Стойността на прат за същественост за признаване на ДМА е 500 лева.

Всички ИМС се отчитат първоначално по цена на придобиване(историческа цена).

Цената на придобиване включва всички разходи, които са пряко свързани с придобиването и въвеждането в експлоатация на активите.

Впоследствие земята и сградите се отчитат по справедлива стойност, основана на оценка от независими външни оценители, намалена с амортизацията за сградите. Всички други дълготрайни материални активи се отчитат впоследствие по историческа цена, намалена с начислената амортизация и евентуална обезценка.

Справедливата стойност на ИМС се оценява на минимум три години от вътрешни комисии или от независим външен оценител.

През 1997 г. Дружеството извършва ревалоризация на активите с коефициент и формира други резерви.

През периода 1998-2001 г. Дружеството преоценява дълготрайните си активи в съответствие с инфлационните коефициенти, публикувани от Националния статистически институт.

През 2002 г. е направена първоначална оценка от независим експерт и дълготрайните активи на Дружеството са оценени по пазарни цени. Последващи оценки са направени към 31.12.2005 г., 31.12.2007 г., 31.12.2008 г. и 31.12.2010 г. и 31.12.2013 ефектите от които са отразявани в годишните финансови отчети. Към 31.12.2016 г. е изготвена експертна оценка за определяне справедливата пазарна стойност на недвижимите имоти от независим лицензиран оценител, ефекта от която не е отразена във финансовия отчет, поради несъществени отклонения.

Увеличенията на стойността въз основа на преоценката по справедлива стойност на земята и сградите се отчитат в увеличение на "Резерви от справедлива стойност" в собствения капитал. Намаления, които са до размера на предишни увеличения за същия актив се отчитат като намаление на същия резерв. По-нататъшни намаления и стойността на актива се отчитат като разходи за периода в отчета за всеобхватния доход. За отчитането на обезценката се използва корективна сметка. Разликата между амортизацията на база преоценената стойност на активите (амортизацията отчетена като разход за периода) и амортизацията на база историческата цена на актива не се трансформира от "Резерви от справедлива стойност" в неразмърсена печалба. Резервите от справедлива стойност се пренасят в неразмърсена печалба при отписването на съответния актив или при неговото пълно амортизиране. Печалбите и загубите от продажба(изписване) на ИМС се определят като се съпоставят постъпленията с балансовата стойност и се отчитат в печалба/загуба-нето в отчета за всеобхватния доход.

Амортизация

Амортизация се признава от момента, в който актива е годен за употреба. Земята и разходите за придобиване на ИМС не се амортизират. Амортизацията на останалите ИМС се начислява по линейния метод с цел разпределение на разликата между балансовата стойност и остатъчната стойност върху полезния живот на активите, както следва :

Имоти, машини, съоръжения	години
Сгради, предават. съоръжения, енергет. и двигат. машини	25
Машини и оборудване	5
Транспортни средства и автомобили	4-12
Нематериални дълготрайни активи, стоп. инвентар	7
Компютри	2

1 Резюме на дейността и прилаганата счетоводна политика (продължение)

Поддръжка и ремонти

Поддръжка, ремонти, незначителни подобрения и незначителни инструменти и оборудване се отчитат в отчета за всеобхватния доход. Значителни модернизации и подобрения, които удължават полезния живот или увеличават капацитета и производителността на дълготрайния актив, се капитализират.

Инвестиционни имоти

Инвестиционни имоти представляват сгради, използвани за дългосрочно получаване на приходи от наем и не са използвани за административни или производствени нужди от Дружеството. Инвестиционните имоти се посочват като дългосрочни инвестиции и първоначално се отчитат по цена на придобиване.

В последствие инвестиционните имоти се отчитат по справедлива цена. Промяната в справедливата цена на инвестиционните имоти се признава като приходи/разходи от дейността в Отчета за всеобхватния доход, в съответствие с МСС 40 "Инвестиционни имоти", който Дружеството прилага от 1 януари 2002. В предишни отчетни периоди Дружеството е отчитало преоценките на дълготрайни активи като преоценъчен резерв. От момента, в който Дружеството започва да прилага МСС 40 "Инвестиционни имоти" стойността на преоценъчния резерв се класифицира като неразмислена печалба.

(8) Нематериални активи

Разходи по придобиване на вещи права и други нематериални дълготрайни активи се капитализират и амортизират по линейния метод за 6.7 години. Нематериалните активи не се преоценяват. Балансовата стойност на всеки нематериален дълготраен актив се преглежда всяка година и ако се сметне за необходимо се отчита обезценка на активите.

(9) Парични средства и еквиваленти

За целта на изготвяне на отчета за паричния поток паричните средства и паричните еквиваленти са съставени от парични средства в каса и разплащателни сметки в банки. Дружеството изготвя Отчет за паричния поток съгласно МСС 7 "Отчети за паричните потоци" като прилага прякия метод на съставяне на паричен поток.

(10) Финансови активи

Дружеството класифицира финансовите си активи в следните категории: заемни и вземания.

Земите и вземанията са недеривативни финансови активи с фиксирани или определени плащания, които не се определят от активните пазари. Те възникват, когато Дружеството отпуска парични средства, стоки или услуги директно на длъжника без намерението да търгува с това. Те се включват в краткосрочните активи, с изключение на тези, чиито падеж е повече от 12 месеца след датата на баланса и които се класифицират като дългосрочни. Земите и вземанията се класифицират като търговски и други вземания в баланса.

СВЕТЛИНА АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2016 Г.

1 Резюме на дейността и прилаганата счетоводна политика (Продължение)

(11) Материални запаси

Материалните запаси се посочват по по-ниската от историческата цена и нетната реализуема стойност. Разходът при потребление/ изписване се определя по метода "средно претеглена стойност". Себестойността на готовата продукция и незавършеното производство е съставена от материали, преки разходи за труд и социално/здравно осигуряване, други преки разходи (вкл. външни услуги и амортизации) и непреки разходи, свързани с производството, но изключва финансови и административни разходи. Разпределянето на постоянните общопроизводствени разходи за всеки произвеждан продукт се извършва на базата на нормалния капацитет на производствените мощности. За нормален се приема капацитетът, при който се определя средно производство за няколко периода при нормални условия, като се взема предвид загубата на капацитет вследствие на планирана поддръжка. Нетната реализуема стойност е оценка на продажната цена при нормално протичане на дейността, намалена с разходите за донъришване и продажба.

(12) Търговски вземания

Вземанията представляват недеривативни финансови активи с фиксирана и установена плащания, които не се котира на активен пазар. Те се включват в текущите активи с изключение на тези с надеж над 12 месеца след датата на баланса. Те се класифицират като нетекущи активи. Вземанията се класифицират в баланса като 'търговски вземания' и 'други вземания' в баланса на дружеството.

Търговските вземания се отчитат по първоначална стойност, намалена със загубите от обещания на трудносъбираеми вземания, основаващи се на преглед, извършен от ръководството на салдата към края на годината съобразно възрастов анализ на вземанията. Балансовата стойност на Вземането се намалява чрез използването на корективна сметка, а стойността на загубата от обещанка се признава в отчета за всеобхватния доход. Когато напълно обещаното търговско вземане е несъбираемо, то се отписва от корективната сметка на търговските вземания.

(13) Собствен капитал

Издадените обикновени акции съставляват основния(установен) акционерен капитал. Акционерният капитал е част от собствения капитал. Дивиденди по обикновените акции се отчитат в намаление на собствения капитал през периода, в който те бъдат гласувани. Невнесен капитал няма.

1 Резюме на дейността и прилаганата счетоводна политика (продължение)

(14) Данъчни временни разлики

Данъчните временни разлики се начисляват по балансовия метод за всички временни разлики, явяващи се между данъчната основа на активите и пасивите и тяхната балансова стойност, формирана за целите на счетоводното отчитане. При изчисляването на данъчните временни разлики се използват данъчни ставки, които се отнасят за периодите на обратно проявление на данъчните временни разлики.

Основните временни разлики възникват от преценка на дълготрайни материални активи, обещанка на търговски вземания, неизползвани платени отпуски, разходи представляващи доходи на физически лица. Възстановимите данъчни временни разлики, произтичащи от пренасяне на неизползвани данъчни загуби от предходни отчетни периоди, се признават само в случай, че е вероятно наличието на достатъчни по размер бъдещи облагаеми печалби в рамките на нормативно определените срокове, за да бъдат тези загуби използвани.

(15) Задължения по пенсионно осигуряване и доходи при прекратяване

Тъй като в дружеството няма колективен трудов договор и оценка от актюер за потенциалните задължения за пенсия, към края на отчетния период не е начислена провизия за потенциални пенсионни задължения.

Дружеството не управлява задължителни или доброволни пенсионни фондове. Изплащането на пенсия в България е отговорност на Националния осигурителен институт. Дружеството плаща данък върху дохода на физически лица, работещи в Дружеството, вноски за социално и здравно осигуряване, съгласно действащата в страната нормативна уредба.

Разходите за пенсионно осигуряване се признават в отчета за всеобхватния доход за периода, за който се отнасят.

Съгласно изискванията на Кодекса на труда при прекратяване на трудовото правоотношение, след като работникът или служителът е придобил право на пенсия за осигурителен стаж и възраст, Дружеството е задължено да му изплати обезщетение в двукратен размер на brutното трудово възнаграждение към датата на прекратяване на трудовото правоотношение. В случай, че работникът или служителът е работил в Дружеството през последните 10 години, размерът на обезщетението възлиза на шестмесечния размер на brutното му трудово възнаграждение.

Дружеството не е начислило провизии за обезщетения на служителите при евентуално прекратяване на трудовото правоотношение поради пенсиониране, защото ръководството преценява, че към този момент размера на евентуалните разходи няма да бъде съществен спрямо данните от финансовия отчет.

(16) Приходи и разходи

Приходите от продажби и разходите за дейността се начисляват в момента на тяхното възникване, независимо от паричните постъпления и плащания. Отчитането и признаването на приходите и разходите се извършва при спазване на изискването за причинна и следствена връзка между тях. Дружеството, отчита текущи разходи за дейността по икономически елементи и след това ги отнася по функционално предназначение.

Разходите за бъдещи периоди се отлагат за признаване като текущи разходи за периода, през който договорите за които се отнасят се изпълняват.

Приходите и разходите за лихви се начисляват на времева база при съблюдяване на дължимата сума по главницата и приложимия лихвен процент.

1 Резюме на дейността и прилаганата счетоводна политика (Продължение)

(17) Лизинг

Счетоводно отчитане на лизингови договори, когато Дружеството е лизингополучател
Финансов лизинг

Наемните договори за ДМА, при които Дружеството поема рисковете и изгодите, свързани със собствеността, се определят като финансови лизингови договори. При финансовия лизинг, активите се оценяват на база на настоящата стойност на бъдещите плащания по лизинга. Всяко плащане по лизинга се разпределя между главница и лихва, така че да се постигне постоянен лихвен разход в процентно изражение, изчислен на база на остатъчната главница. Съответните плащания по лизинга, нетно от лихвите, се включват в други дългосрочни задължения. Лихвите се признават като разход в отчета за доходите за периода на наемния договор. ДМА придобити чрез финансов лизинг се амортизират за периода на използване на актива.

Оперативен лизинг

Наемните договори за ДМА, при които рисковете и изгодите, свързани със собствеността се поемат от наемодателя се класифицират като оперативен лизинг. Плащанията във връзка с оперативните лизинги се отнасят като разход в отчета за доходите на равни вноски за периода на наемния договор.

При прекратяване на лизинговия договор преди изтичане на лизинговия период, всяко плащане под формата на неустойка се признава като разход в периода, в който договорът е бил прекратен.

Счетоводно отчитане на лизингови договори, когато Дружеството е лизингодател
Финансов лизинг

При продажба на активи чрез финансов лизинг настоящата стойност на плащанията по лизинга се признава като вземане. Разликата между brutното вземане и настоящата стойност на вземането се признава като приход за бъдещ период. Приходът от лизинг се признава за периода на лизинга, използвайки метода на нетните инвестиции, така, че да се получи постоянен лихвен доход в процентно изражение върху остатъчната главница.

Оперативен лизинг

Предоставените активи по договори за оперативен лизинг се отчитат като собствени дълготрайни материални активи в баланса. Те се амортизират на база на техния предполагаем полезен срок, както други подобни дълготрайни активи. Наемните вноски се отразяват като приходи от продажби в текущия период на база на линейния метод.

(18) Свързани лица

За целите на изготвянето на настоящия финансов отчет акционерите, техните дъщерни и асоциирани дружества, служители на ръководни постове и членовете на управителните органи, както и близки членове на техните семейства, включително и дружествата, контролирани от всички гореспоменати лица, се третират като свързани лица. В рамките на нормалната стопанска дейност се осъществяват редни сделки със свързани лица. Подробна информация за операциите със свързани лица и разчетите с тях в края на годината е представена в Прилож. 25.

(19) Финансови пасиви

Финансовите пасиви включват заеми (кредити), задължения към доставчици и други контрагенти. Първоначално те се признават в отчета за всеобхватния доход по справедлива стойност, нетно от презките разходи по трансакцията, а последващо – по амортизируема стойност по метода на ефективната лихва.

3 Управление на финансовия риск

3.1 Фактори, определящи финансовия риск

Дейността на Дружеството е изложена на редица финансови рискове, в това число на ефекта от промяна на валутните курсове, лихвените проценти, кредитен и ликвиден риск. Ръководството следи за цялостния риск и търси начини да минимизира потенциалните отрицателни ефекти върху финансовите показатели на Дружеството.

(а) Валутно-курсев риск

Дружеството извършва дейността си в Република България. То не е изложено на значим валутен риск, тъй като сделките на дружеството се осъществяват в български лева и евро, чиито курс е фиксиран към курса на лева.

(б) Лихвен риск

Политиката на дружеството е насочена към минимизиране на лихвения риск. Лихвоносните активи на Дружеството са с фиксирани лихвени проценти, като експозициите се следят стриктно. Предоставеният депозит от Светлина АД на Синергон Холдинг АД е в лева и при фиксиран лихвен процент.

(в) Кредитен риск

Излагането на дружеството на кредитен риск е ограничено до размера на балансовата стойност на търговските и кредитни вземания. Същите са представени в баланса в нетен размер, след приспадане на начислените обезщетения по рискови вземания.

Дружеството няма значима експозиция, свързана с кредитен риск. Дружеството е установило политика, осигуряваща извършването на продажби на кредит на клиенти с подходяща кредитна история. Кредитните експозиции се следят своевременно.

(г) Ликвиден риск

Ръководството на дружеството провежда консервативна политика по управление на ликвидността като внимателно следи изходящите парични потоци, възникващи в хода на оперативната дейност. То поддържа оптимално количество свободни парични наличности с цел осигуряване на постоянна ликвидност за покриване на текущите задължения.

3 Управление на финансовия риск (продължение)

3.2 Управление на капиталовия риск

Целите на ръководството на дружеството във връзка с управлението на капитала са:

- да осигури способността на дружеството да продължи дейността си като действащо предприятие, така че да може да предоставя възвращаемост на капитала на акционерите.
- да осигури добра рентабилност на акционерите, като определя адекватно цената на продуктите и услугите си, както и инвестиционните си проекти в съответствие с нивото на различните видове риск.

Дружеството управлява структурата на капитала и извършва необходимите корекции в нея в съответствие с промените в икономическата обстановка и характеристиките на риска на съответните активи. За да поддържа или коригира капиталовата структура, дружеството се придържа към общоприетите за отрасъла норми на съотношение нетен дълг към капитал. Нетния дълг се изчислява като общ дълг минус парите и паричните еквиваленти.

През 2016 г. стратегията на дружеството е да поддържа съотношението дълг към капитал на такова ниво, което да гарантира достъп до финансиране на разумна цена.

Съотношението нетен дълг към капитал е както следва:

	31.12.2016 г. (хил. лева)	31.12.2015 г. (хил. лева)
Общ дълг	490	526
Пари и парични еквиваленти	33	21
Нетен дълг	457	505
Общо собствен капитал	11,087	11,010
Общо капитал	11,577	11,536
Коеф. на задлъжнялост/ Нетен дълг към капитала	3,95	4,38

3.3 Оценяване по справедлива стойност

Някои от активите и пасивите на дружеството се оценяват и представят и/или само оповестяват по справедлива стойност за целите на финансовото отчитане. Такива са на повтаряща се база – инвестиционните имоти, получени банкови заеми и заеми от трети лица, търговски и други вземания и задължения, вземания и задължения по финансов лизинг, финансовите активи на разположение и за продажба, а други на неповтаряща се база – нефинансови активи като имоти, машини и оборудване и текущи активи, държани за продажба. Дружеството прилага различни оценъчни техники, за които разполага с достатъчна база от входящи данни, като се стреми да минимизира използването на ненаблюдаема информация. То използва и трите допустими подхода, пазарния, приходния и разходния подход, като най-често прилаганите оценъчни техники са (пазарния и приходния подход).

Дружеството прилага справедлива стойност за оценка на повтаряема база за следните активи и пасиви – инвестиционни имоти, търговски вземания и респективно на неповтаряема – имоти, машини и оборудване.

3.3 Оценяване по справедлива стойност (продължение)

Справедливата стойност на всички активи и пасиви, които се оценяват и/или оповестяват във финансовите отчети по справедлива стойност, се категоризира в рамките на следната йерархия на справедливите стойности, а именно:

- Ниво 1 – Котиран (некоригиран) пазарни цени на активен пазар за идентични активи или пасиви;
- Ниво 2 – Оценъчни техники, при които се използват входящи данни, които са различни от директно котиран цени, но са пряко или косвено достъпни за наблюдение, вкл. когато котираните цени са обект на значителни корекции; и
- Ниво 3 – Оценъчни техника, при които се използват входящи данни, които в значителната си част са ненаблюдаеми.

Дружеството прилага основно справедлива стойност Ниво 1 и Ниво 2.

4 Значими счетоводни приблизителни оценки и преценки

Изготвянето на финансовите отчети в съответствие с МСФО изисква употребата на счетоводни приблизителни оценки, които оказват влияние върху отчетените суми на активите и задълженията и оповестяванията на условните активи и задължения към датата на финансовите отчети и върху сумите на приходите и разходите, отчетени през периода. Приблизителните оценки и преценки са базирани на натрупан опит и други фактори, включително очаквания за бъдещи събития при наличните обстоятелства. Достоверността на приблизителните оценки и преценки се преразглежда редовно.

Дружеството извършва приблизителни оценки и преценки за целите на счетоводното отчитане и оповестяване, които могат да се различават от фактическите резултати.

Ръководството е използвало значими счетоводни приблизителни оценки и преценки при определяне размера на провизиите, както и при определяне на полезния живот на материални и нематериални активи. Въпреки, че полезния живот на ИМС се увеличава или намалява регулярно на базата на проучвания и преценки направени от технически екип, ръководството на Дружеството значимо оценява полезния живот на материалните и нематериални активи.

5 Отчитане по сегменти

Оперативният сегмент е компонент на дружеството, който осъществява дейност, реализира приходи, извършва разходи и оперативните му резултати се следят редовно от ръководството. Сегментна информация се представя след направен подбор от ръководството на дружеството на показатели значими за вземане на стратегически решения за дейността на дружеството.

Основният критерий за представяне – повече от 10% от приходите по клиенти.

СВЕТЛИНА АД
 ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
 31 ДЕКЕМВРИ 2016 Г.

(Във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

6 Приходи от продажби – оповестяване по сектори

Първичен финансов отчет – сегменти по отрасъл

31 декември 2016 г.	Производство на флуиди	Търговия с е. лампи	Наеми	Други	За Дружеството като цяло
Приходи	33	5	460	119	617
Финансов резултат на сегмента	10	1	455	119	586
Неразпределени разходи					
Оперативна загуба / печалба					(99)
Финансови приходи/разходи нето					182
Печалба преди данъци					83
Данъци					(7)
Нетна печалба					<u>76</u>
Активи на отделните сегменти	2	47	443		492
Неразпределени активи					11 085
Обща стойност на активите					<u>11 577</u>
Пасиви на отделните сегменти			129		129
Неразпределени пасиви					361
Обща стойност на пасивите					<u>490</u>
Разходи за придобиване на дълготрайни активи					(562)
Амортизация на материалните активи					(127)

Клиенти, чиито приходи са над 10% от нетните приходи от продажби – няма.

Между отделните сегменти няма продажби или други трансакции. Неразпределените разходи представляват общи корпоративни разходи.

СВЕТЛИНА АД
 ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
 31 ДЕКЕМВРИ 2016 Г.

(във всички приложения сумите са посочени в млн. лева, ако не е упоменато друго)

6 Приходи от продажби – оповестяване по сектори

Първичен финансов отчет – сегменти по отрасъл

31 декември 2015 г.	Производство на флуиди	Търговни с електрицитет	Наемни	Други	За Дружеството като цяло
Приходи	29	6	419	385	839
Финансов резултат на сегмента	13	1	414	385	813
Неразпределени разходи					
Оперативна печалба					(71)
Финансови приходи/разходи нето					214
Печалба преди данъци					143
Данъци					(14)
Нетна печалба					129
Активи на отделните сегменти	2	52	416		470
Неразпределени активи					11 066
Обща стойност на активите					11 536
Пасиви на отделните сегменти			96	75	171
Неразпределени пасиви					355
Обща стойност на пасивите					526
Разходи за придобиване на дълготрайни активи					(562)
Амортизация на материалните активи					(128)

Клиенти, чиито приходи са над 10% от нетните приходи от продажби – няма.

Между отделните сегменти няма продажби или други трансакции. Неразпределените разходи представляват общи корпоративни разходи.

СВЕТЛИНА АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2016 Г.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

7. Имоти, машини и съоръжения

	Земни и сгради	Машини и съоръжения	Транспортни средства и оборудване	Разходи за придобиване	Общо
Годишен период към 31 декември 2016 г.					
Начално салдо	5,418	52	19	562	6,051
Новопридобити		1			1
Отписани		(1)			(1)
Амортизация за периода	(119)	(6)	(2)		(127)
Обезщетя					
Преоценка					
Балансова стойност	5,299	46	17	562	5,924
Към 31 декември 2016 г.					
Отчетна стойност или справедлива стойност	5,842	540	67	562	7,011
Нагрупана амортизация	(543)	(494)	(50)		(1,087)
Балансова стойност	5,299	46	17	562	5,924
Годишен период към 31 декември 2015 г.					
Начално салдо	5,537	59	21	562	6,179
Новопридобити					
Отписани					
Амортизация за периода	(119)	(7)	(2)		(128)
Обезщетя					
Преоценка					
Балансова стойност	5,418	52	19	562	6,051
Към 31 декември 2015 г.					
Отчетна стойност или справедлива стойност	5,842	553	67	562	7,024
Нагрупана амортизация	(424)	(501)	(48)		(973)
Балансова стойност	5,418	52	19	562	6,051

Към 31.12.2013 г. последно е осчетоводена преоценка на земи и сгради по справедлива стойност от независим оценител. Към 31.12.2016 г. независимия оценител е изготвил експертен доклад съгласно който няма съществени изменения в справедливите цени на имотите.
 Към 31.12.2016 г. няма учредени тежести върху активите собственост на дружеството.
 Към 31.12.2016 г. в състава на ДА са включени активи, които са напълно амортизирани с отчетна стойност в размер на 636 х.лв.(31.12.2015 г. - 592 х.лв.)

СВЕТЛИНА АД
 ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
 31 ДЕКЕМВРИ 2016 Г.

(към всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

8 **Инвестиционни имоти**

	2016 г.	2015 г.
В началото на годината	384	384
Към края на годината	<u>384</u>	<u>384</u>

За 2016 г. е направен преглед от ръководството за индикации за промяна в стойността на инвестиционните имоти. Същите са оценени от независим експерт-оценител.

9 **Предоставени депозити и лихви**

Нетекущи

	2016 г.	2015 г.
Предоставен депозит на свързани лица (Приложение 25)	4,671	4,290
Лихви по депозит св. лица (Приложение 25)	401	629
	<u>5,072</u>	<u>4,919</u>

Ефективните лихвени проценти на към датата на счетоводния баланс са, както следва:
 Заем предоставени на свързани лица - 4 % (2015 г. - 5%)

10 **Търговски вземания, други активи и разходи за бъдещи периоди**

	2016 г.	2015 г.
Вземания от клиенти	139	86
Обезценка на трудно-събираеми и несъбираеми вземания	(27)	(12)
Вземания от клиенти – нетно	<u>112</u>	<u>74</u>
Съдебни вземания	18	18
Обезценка на съдебни вземания	(18)	(18)
Съдебни вземания – нетно	<u>0</u>	<u>0</u>
Вземания от свързани предприятия /Приложение 25/	0	1
Разходи за бъдещи периоди	3	32
	<u>115</u>	<u>107</u>

Движението на обезценката на вземанията е както следва:

	2016 г.	2015 г.
В началото на годината	30	39
Начислени разходи за обезценка	18	7
Отписани обезценки	(3)	(16)
Към края на годината	<u>45</u>	<u>30</u>

СВЕТЛИНА АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2016 Г.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лев, ако не е упоменато друго)

11 Материални запаси

	2016 г.	2015 г.
Продукция	2	2
Стоки	47	52
	<u>49</u>	<u>54</u>

12 Парични средства и парични еквиваленти

	2016 г.	2015 г.
Парични средства в каса	5	6
Парични средства по банкови сметки	28	15
	<u>33</u>	<u>21</u>

За целите на паричния поток паричните средства представляват налични парични средства в каса и по банкови сметки. Паричните постъпления от клиенти и паричните плащания към доставчиците са представени брутно, с включен ДДС.

От наличните парични средства няма такива, които да не са на разположение за ползване.

13 Основен капитал

	Брой акции (хил.)	Стойност (хил. лев)
31 декември 2015 г.	442	442
31 декември 2016 г.	<u>442</u>	<u>442</u>

Акциите на Дружеството се търгуват на Българска фондова борса. Всички емитирани акции са нищялно платени.

Основният капитал към 31 декември 2016 г. е показан по историческа цена в съответствие с изискванията на ЗС и съдебната регистрация.

14 Резерви

Законовите резерви 101 х.лв. са създадени в съответствие с изискванията на Търговския закон и представляват годишни пренасяния от нетната печалба в размер до 10% от нея. Тези резерви не са разпределяеми. Те служат за покриване на евентуални бъдещи загуби от дейността.

Премийният резерв на стойност 13 хил. лв. (2002: 0 хил. лв.) е образуван от емисия на обикновени акции през 2003 г., емитирани с премия от 12% от цената на акциите.

Другите резерви са създадени чрез ревалоризиране на стойността на акциите и пасивите на Дружеството, извършено през 1997 г. в съответствие с националното законодателство. Някои пренасяния на печалби от предходни години също са представени като други резерви, което е позволено от законодателството. Тези резерви са разпределяеми за покриване на загуби и увеличение на капитала. Към 31.12.2016 г. другите резерви възлизат на 1 904 х.лв.

СВЕТЛИНА АД
 ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
 31 ДЕКЕМВРИ 2016 Г.

(всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

15 Резерви по справедлива стойност

	2015 г.	2014 г.
Земя и сгради		
В началото на годината	3707	3707
В края на годината	3707	3707

В преоценъчен резерв е представен резултата от извършваните през предходни години преоценки съгласно счетоводното законодателство. Преоценъчния резерв се признава като неразмърсена печалба след отписване на съответния актив.

16 Данъчни временни разлики

Данъчните временни разлики се формират при прилагане на балансовия метод при официална данъчна ставка (ОДС) от 10 % (2015 г.: 10 %).

Промяната в данъчните временни разлики е, както следва:

	2016 г.	2015 г.
В началото на годината	355	362
Разход/(приход) в отчета за всеобхватния доход	3	(7)
Разход/(приход) отчетен директно в собств. капитал		
В края на годината	358	355

Данъчните временни разлики в отчета за финансовото състояние, както и ефекта на данъчните временни разлики в отчета за всеобхватния доход, са отчетени, както следва:

	31 декември 2015 г.	Движение в капитала	Разход/ (приход) в ОД	31 декември 2016 г.
Данъчни временни разлики – пасив	412			412
Оценка на активи				
Данъчни временни разлики – активи:	(57)		6	(51)
Р-изпредставл. доходи на физич. лица	(2)			(2)
Обезценка на пемания	(3)		(1)	(4)
Обезценка р-ди прид. ДМА	(34)			(34)
Обезценка земя	(10)			(10)
Обезценка сгради	(1)			(1)
Провизия съд. зад.	(7)		7	0
Данъчни временни разлики, нетно – пасив	355		6	361

СВЕТЛИНА АД
 ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
 31 ДЕКЕМВРИ 2016 Г.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

16. Данъчни временни разлики(продължение)

	31 декември 2014 г.	Движение в капитала	Разход/ (приход) в ОД	31 декември 2015 г.
Данъчни временни разлики – пасив	412			412
Оценка на активи				
Данъчни временни разлики – активи:	(50)		(7)	(57)
Р-представл. доходи на физич. лица	(1)		(1)	(2)
Обезценка на вземания	(4)		1	(3)
Обезценка р-ди прид. ДМА	(34)			(34)
Обезценка земя	(10)			(10)
Обезценка сгради	(1)			(1)
Провизия съд. зад.			(7)	(7)
Данъчни временни разлики, нетно – пасив	362		(7)	355

17

Търговски и други задължения

	2016 г.	2015 г.
Задължения към свързани лица	22	22
Задължения към доставчици	5	4
Задължения към персонала	21	22
Задължения по социално и здравно осигуряване	5	5
Задължения по ЗДЦС	8	7
Задължения по ЗДанък доход на физич. лица	4	5
Задължения за корпоративен данък	0	7
Задължения по получени гаранции /депозити наем/	31	24
Други задължения	33	0
Провизия признн задължения	0	75
	129	171

18 Разходи за външни услуги

	2016 г.	2015 г.
Разходи за охрана	(30)	(28)
Абонаменти и такси	(8)	(9)
Телекомуникационни разходи	(3)	(3)
Разходи за застраховки	(33)	(91)
Разходи за ремонт и поддръжка	(8)	(18)
Разходи за консултантски и други професионални услуги	(45)	(39)
Местни данъци и такси	(73)	(51)
Други	(1)	(2)
	(201)	(241)

СВЕТЛИНА АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2016 Г.

(тя всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

19	Разходи за персонала	2016 г.	2015 г.
	Разходи за възнагражд. по трудови договори	(116)	(118)
	Разходи за социално осигуряване	(33)	(35)
	Възнаграждения на съвета на директорите	(183)	(178)
		<u>(332)</u>	<u>(331)</u>
20	Други приходи/ (разходи) за дейността, нетно	2016 г.	2015 г.
	Брикувани материални запаси	0	(13)
	Други оперативни разходи(брак ДА)	(1)	0
	Обещанка на вземания от клиентите	(18)	(7)
	Провития за правни задължения	50	(75)
		<u>31</u>	<u>(95)</u>
21	Финансови приходи/(разходи), нетно	2016 г.	2015 г.
	Приходи от лихви	186	215
	-по предоставени заеми	186	215
	Разходи за лихви	(4)	0
	Банкови такси и комисионни	0	(1)
	Всичко фин.приходи/разходи нето	<u>182</u>	<u>214</u>
22	Данъци	2016 г.	2015 г.
	Текущ разход за данък по декларация	1	21
	Данъчни временни разлики	6	(7)
	Разход за данъци, нетно	<u>7</u>	<u>14</u>

Данъкът върху финансовия резултат на Дружеството преди облагане с данъци се различава от теоретичната сума, която би се получила при прилагането на приложимата данъчна ставка, както следва:

СВЕТЛИНА АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2016 Г.

(всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

22 Данъци (продължение)

	2016 г.	2015 г.
Печалба преди данъци	83	143
Корпоративен данък при данъчна ставка 10%	(8)	(14)
Непризнати разходи/приходи за данъчни цели		
Свързани с увеличения – 163 х.лв (2015г.- 241 х.лв.)	(16)	(24)
Свързани с намаления – 237 х.лв (2015г. – 175 х.лв.)	23	17
Разход за данъци	1	21
Данъчни временни разлики	6	(7)
Разход за данъци, нетно	7	14
Печалба след данъци	76	129

Данъчните служби могат по всяко време да проверят отчетите и регистрите за петте последователни години от отчетния данъчен период и да наложат допълнителни данъчни актове или глоби. На ръководството на Дружеството не са известни обстоятелства, които биха могли да доведат до възникване на съществени задължения в тази област.

23 Нетна стойност на активите на акция и чист доход на акция

Нетната стойност на активите на акция е изчислена чрез разделението на нетните активи, включени в баланса, на броя акции и обръщение към края на годината.

	2016 г.	2015 г.
Нетни активи, приписвани на акционерите (хил.лева)	11,087	11,010
Средно претеглен брой на активите (хиляди)	442	442
Нетна стойност на активите на акция (лева на акция)	25,08	24,91

Основните доходи на акция се изчислява, като се раздели нетният доход, приписван на акционерите, на средно претегления брой на акциите в обръщение през годината.

	2016 г.	2015 г.
Нетна печалба, приписвани на акционерите (хил.лева)	76	129
Средно претеглен брой на акциите (хиляди)	442	442
Основен доход на акция (лева на акция)	0,17	0,29

Доходите с намалена стойност са равни на основните доходи на акция, тъй като Дружеството не разполага с инструменти, които биха могли да се конвертират в акции.

24 Дивиденди

На проведеното през м.май 2016 г. Общо събрание на акционерите реши печалбата за 2015 г. да остане неразпределена. Дивиденди не са разпределени.

СВЕТЛИНА АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2016 Г.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

25 Сделки със свързани лица

Следните предприятия са свързани лица за дружеството за 2016 г. и 2015 г.

Свързани лица	Вид на свързаност
1. Български минерални бани ЕООД	под общ контрол
2. Витал газ ЕООД	под общ контрол
3. Ел Пи Газ ЕООД	под общ контрол
4. Енерджи делта ЕООД	под общ контрол
5. София Експо ЕООД	под общ контрол
6. Премиер Плевен ЕООД	под общ контрол
7. Синергон Карг Северна ЕООД	под общ контрол
8. Синергон Петролеум ЕООД	под общ контрол
9. Синергон транспорт ЕООД	под общ контрол
9. Синергон транспорт ЕООД	под общ контрол
10. Топливо газ ЕООД	под общ контрол
11. Топливо ООД – Пекан	под общ контрол
12. Синергон енерджи ЕООД	под общ контрол
13. Синергон Хотел АД	под общ контрол
14. Балканкерамика АД	под общ контрол
15. Премиер ПЛ АД	под общ контрол
16. Ликром АД	под общ контрол
17. Петромет 1 ООД	под общ контрол
18. Петър Караманчев АД	под общ контрол
19. Ригейл Инженеринг ООД	под общ контрол
20. Слатина АД	под общ контрол
21. Шамот АД	под общ контрол
22. Топливо АД	под общ контрол
23. Синергон холдинг АД	крайно предприятие майка

Извършени са следните сделки със свързани лица:

а) Продажба на продукция, стоки, услуги и ДМА

	2016 г.	2015 г.
Продажба услуги и ДМА		
Топливо АД- БУРГАС/н/зем-2х.лв услуги- бх.лв/	8	13

б) Предоставени депозити

	2016 г.	2015 г.
Синергон холдинг АД - главница	381	160

Приходи от лихви по предоставени депозити:

	2016 г.	2015 г.
Синергон Холдинг АД	186	215

в) Покупка на продукция, стоки, услуги и ДМА

	2016 г.	2015 г.
Покупка на услуги:		
Синергон холдинг АД-консулт.услуги	24	24
Покупка на материали:		
Синергон енерджи ЕООД	29	5

СВЕТЛИНА АД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
31 ДЕКЕМВРИ 2016 Г.

(във всички приложения сумите са посочени в хил. лева, ако не е упоменато друго)

25 Сделки със свързани лица (продължение)

г) Разчети към края на периода

Вземания от свързани лица

	2016 г.	2015 г.
Нетекущи		
Синергов холдинг АД – Предоставен депозит	4,671	4,290
Синергов холдинг АД -Лихви по депозит	401	629
	5,072	4,919
Текущи		
Топливо АД Бургас / услуги/	0	1

Задължения към свързани лица

	2016 г.	2015 г.
Текущи		
Синергов енерджи ЕООД	22	22

Сделките между свързаните лица са осъществени при същите условия, както сделките при справедливи пазарни условия.

26 Ключов управленски персонал

Ключовия управленски персонал се състои от Съвет на директорите - 3 лица. Размерът на възнагражденията на управленския персонал за отчетния период е 183 хил. лв. (за 2015 г. 178 хил. лв.) оповестено в приложение 19.

27 Условни активи и пасиви

Дружеството няма условни активи и пасиви към 31.12.2016 г.

28 Поети ангажименти

Дружеството няма поети значими ангажименти.

29 Други оповестявания

Към 31.12.2016 г. и 31.12.2015 г. дружеството е направило на своите служители задължителна персонална застраховка "Трудна злополука". Дружеството има сключени застраховки на дълготрайни активи и материални запаси със стандартно застрахователно покритие и пълно каско на МПС.

30 Събития след датата на баланса

Не са настъпили събития след отчетния период по отношение на обектите представени във финансовия отчет, които да изискват корекции или отделно оповестяване към 31.12.2016 г., освен оповестените в приложението на отчета.